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Emne: Legemidler - vedr. implementering av ny avtale  
 
Hei Innkjøpskontakter i kommunene som er med på ny legemiddelavtale. 
 
 
Viser til tidligere videresendt e-post  fra Stavanger kommune vedr. bekymringer knyttet til 
implementering av ny legemiddelavtale. Bekymringen var knyttet til den oppsøkende virksomhet 
som dagens leverandør (Apotek 1) bedriver i avslutningsfasen av gjeldende avtale som går ut 
31.12.18. Nevnte e-post er sendt dere 5. oktober 2018.  
 
Vi får imidlertid fortsatt informasjon om at dagens leverandør (Apotek 1) prøver å bruke sine 
forbindelser for å sikre seg videre salg og fortjeneste, angivelig omfatter dette også legemidler som 
hører inn under den nye avtalen som er inngått med Norsk Medisinal depot/Vitusapotekene. 
 
 
 
Vi gjør i den forbindelse oppmerksom på at Bergen kommune (på vegne av BKs enheter og de 
private sykehjemmene vi benytter) har sendt følgende tilbakemelding til dagens leverandør 
(Apotek 1): 
 
«For å forhindre uklarheter og misforståelser i siste del av kontraktsperioden med Apotek 1, ønsker vi 
ikke at det skal gjennomføres noen statusmøter eller tilsvarende møter med våre enheter uten at 
undertegnede er informert om dette på forhånd. 
 
All kommunikasjon som er nødvendig for daglig drift fortsetter selvfølgelig som før». 
 
 
Vi vet at flere kommuner, inkl. Trondheim og Stavanger kommune har sendt melding med tilsvarende 
innhold (jf. tekst ovenfor) for å ha kontroll på hva Apotek 1 driver med. 
 
 
 
Til orientering legger vi med ytterligere informasjon som vi har fått fra Stavanger kommune som 
går inn på noe av problematikken: 

Informasjon om bestilling av legemidler til hjemmeboende 
pasienter 
 
Vi har blitt gjort oppmerksom på at dagens leverandør av legemidler og multidosepakking, Apotek 1, 
for tiden promoterer sitt nye bestillingssystem, Pasientnett, for kommunenes virksomheter. Dette er 
veldig uheldig med tanke på tidspunktet. Kontrakten med Apotek 1 går ut ved årsskiftet og ny 
leverandør, NMD, tar over ansvar for pakking av multidose, endose og flerdose til kommunenes 
pasienter per 1.1.19.  



 
I Norge har hjemmeboende pasienter fritt apotekvalg. Dvs dersom man har en gyldig resept/eResept, 
kan legemidler hentes ut på det apoteket pasienten selv ønsker.  
 
Når det gjelder hjemmeboende pasienter som har vedtak på hjelp til legemiddelhåndtering og får 
multidosepakkede legemidler dekket av kommunen, må man forholde seg til gjeldende kontrakt for 
multidosepakking.  
 
I hht kontraktsdokumentene er kommunene forpliktet til å benytte NMD for pakking av legemidler i 
multidose, endose og flerdose. Da pakking og leveranse gjøres i hht ordinasjonskort/medisinkort som 
gjelder som en resept, vil det av lovmessig grunner og ut fra et pasientsikkerhetsperspektiv være slik 
at leverandør av multidosepakkede legemidler også vil måtte levere de andre 
legemidlene/produktene som står på ordinasjonskortet.   
 
Vår anbefaling er at kommunene ikke tar i bruk Apotek 1s bestillingssystem nå rett før 
leverandørbyttet. 
 
 
-------- 
 
 
 
Avslutningsvis vil vi påpeke: 
 
Vi har grei kontroll på hva som skjer for Bergen kommunes vedkommende. Samarbeidskommune 
som er tilsluttet avtalen må imidlertid «holde orden i eget hus». På bakgrunn av det ovennevnte ber 
vi dere være ryddige og tenke godt gjennom hva dere gjør. 
 

Innkjøp konsern i Bergen kommune vil avslutningsvis påpeke at dersom dagens leverandør 
(Apotek 1) får kommunene til å kjøpe medisiner som skulle vært  kjøpt på den nye 
rammeavtalen, vil det medføre en avtalekkasje/økonomisk tap for den nye leverandøren 
Norsk Medisinal Depot/Vitusapotekene. Dette tapet kan de kreve dekket av den enkelte 
kommune som bryter avtalen som er inngått. Vi har fått en god avtale med ny leverandør 
og Norsk medisinal depot/Vitusapotekene er avhengig at denne følges. En må regne med 
at ny leverandør vil kjøre en hard linje ved brudd på avtalen når den starter opp januar 
2019.   
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